
Rady a návody na odstranění skvrn:

· Tuš, inkoust - čistá voda s citronovou šťávou, savá hadřík
· Bílé víno - vlažná voda a pěna z pracího prášku, příp. mýdlová voda PH neutrál
· Červené víno - posypat solí, případně potřít bílým vínem a nechat rozpustit, pak
   postupovat jako při skvrnách od bílého vína
· Bláto - nechat zcela zaschnout, vykartáčovat po vlasu tkaniny, na zbytek použít mýdlovou
   vodu PH neutrál, někdy stačí octová voda
· Čokoláda - roztok z jednoho dílu octa a jednoho dílu slabého lihu, příp. směs glycerinu a
   žloutku, při větším znečištění pěna z pracího prášku nebo odstraňovač skvrn
· Jogurt - nechat vyschnout, vykartáčovat, dočistit vlažnou vodou
· Kakao - teplá voda a pěna z pracího prášku, příp. mýdlová voda PH neutrál
· Káva - roztok z jednoho dílu octa a jednoho dílu lihu, zabírá také glycerin nebo vlhká
   čistá hadřík se solí; skvrnu můžete také polít minerálkou a necháte vysušit, přečistěte
   mýdlovou vodou PH neutrál
· Kečup - studená voda, líh
· Krev - studená voda a pěna z pracího prášku, příp. mýdlová voda PH neutrál
· Marmeláda, med - teplá voda a pěna z pracího prášku
· Mléko - vlažná voda a pěna z pracího prášku, příp. mýdlová voda PH neutrál
· Moč - pěna z pracího prášku a octová voda
· Ovoce - studená voda, pěna z pracího prášku
· Parafín, vosk - rozdrtit, vykartáčovat, přečistěte mýdlovou vodou PH neutrál
· Parfém - vlažná voda
· Pivo - pěna z pracího prášku nebo mýdlový roztok
· Šlehačka - odstraňovač skvrn, mýdlový roztok
· Tuk, mastné jídla - vysát čistým hadříkem, vyčistit pěnou z pracího prášku a
   odstraňovačem skvrn
· Vejce - zbytky seškrábat, ihned potřít studenou octovou vodou, opláchnout studenou
   vodou. Při odolnějších skvrnách použít odstraňovač skvrn.
· Zvratky - vyluhovat slabým louhům, octová voda
· Žvýkačka - seškrábat, použít kostku ledu, dočistit odstraňovačem skvrn
· Staré a těžko odstranitelné skvrny - prostředek na mytí skla, postříkat a utřít
  čistým hadříkem 


